
 
  

Архангельская область 
 

Шенкурский район 
 

Муниципальное образование «Верхопаденьгское»  
 

Муниципальный Совет четвертого созыва 
 

Восемнадцатая очередная сессия 
 

РЕШЕНИЕ 
 

20.11.2018 год     № 65 
с. Ивановское 

 
О внесении изменений и дополнений в решение 
 №37 «О земельном налоге» от 26.09.2006 года 

 
 

В соответствии с Федеральным законом  от 06.10. 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», , Уставом 
муниципального образования «Верхопаденьгское», с целью приведения в соответствие с 
действующим законодательством муниципальный Совет   муниципального образования 
«Верхопаденьгское» р е ш и л: 
1. Внести следующие изменения и дополнения в решение муниципального Совета от 
26.09.2006 г. № 37 «О земельном налоге»: 
1.1. Пункт 2 изложить в новой редакции: 
« 2. Налогоплательщиками налога признаются организации и физические лица, 
обладающие земельными участками, признаваемыми объектом налогообложения в 
соответствии со статьей 389 НК РФ, на праве собственности, праве постоянного 
(бессрочного) пользования или праве пожизненного наследуемого владения. В отношении 
земельных участков, входящих в имущество, составляющее паевой инвестиционный 
фонд, налогоплательщиками признаются управляющие компании. При этом налог 
уплачивается за счет имущества, составляющего этот паевой инвестиционный фонд». 

 
1.2. Дополнить пункт 9.1 абзацем следующего содержания: 
«При установлении налога нормативными правовыми актами представительного органа 
муниципального образования «Верхопаденьгское» могут также устанавливаться 
налоговые льготы, основания и порядок их применения, включая установление величины 
налогового вычета для отдельных категорий налогоплательщиков». 
 

  2.  Решение подлежит официальному опубликованию, а так же размещению на 
официальном сайте администрации МО «Шенкурский муниципальный район». 

 
  3. Настоящее решение вступает в законную силу с 01.01.2019 года, но не реже чем 

по истечении одного месяца со дня его официального опубликования. 
 
 

Глава  
МО Верхопаденьгское                                                                 Е.М. Кирчигина                                                                            

 
 



 
 


	Архангельская область
	Шенкурский район
	Муниципальное образование «Верхопаденьгское»
	Муниципальный Совет четвертого созыва
	Восемнадцатая очередная сессия
	РЕШЕНИЕ

